

MCQ 05 SEPTEMBER 2018

Q.1 Which Bank has launched the Multi-Option Payment Acceptance Device (MOPAD), a unified payment option that accepts multiple payment methods?

किस बैंक ने मल्टी-ऑप्शन पेमेंट एक्सेप्टेंस डिवाइस (एमओपीएडी) लॉन्च किया है, एक एकीकृत भुगतान विकल्प जो कई भुगतान विधियों को स्वीकार करता है?

1. HDFC/ एचडीएफसी
2. SBI/ एसबीआई
3. ICICI/ आईसीआईसीआई
4. Dena Bank/ देना बैंक
5. UCO Bank/ यूको बैंक

Ans: 2

Q.2 Purna Chandra Thapa has taken charge as the acting Chief of Army Staff (CoAS) of _____ Army.

पूर्ण चन्द्र थापा ने _____ सेना के कार्यवाहक चीफ ऑफ आर्मी स्टाफ (सीओएस) के रूप में कार्यभार संभाला है।

1. Nepal/ नेपाल
2. Bhutan/ भूटान
3. Maldives/ मालदीव
4. Myanmar/ म्यांमार
5. Pakistan/ पाकिस्तान

Ans: 1

Q.3 Who has inaugurated the 'One District One Product' Summit in Lucknow, Uttar Pradesh?

किसने उत्तर प्रदेश के लखनऊ में 'एक जनपद एक उत्पाद' शिखर सम्मेलन का उद्घाटन किया है?

1. Narendra Modi/ नरेंद्र मोदी
2. Ram Nath Kovind/ राम नाथ कोविंद
3. Venkaiah Naidu/ वेंकैया नायडू
4. Ram Naik/ राम नाइक
5. Harivansh Narayan Singh/ हरिवंश नारायण सिंह

Ans: 2

Q.4 Who has launched PARIVESH (Pro-Active and Responsive facilitation by Interactive, Virtuous and Environmental Single-window Hub) in New Delhi?

किसने नई दिल्ली में परिवेश (आपसी परामर्श, गुणकारी और पर्यावरण एकल खिड़की के माध्यम से सक्रिय और जवाबदेह सुविधा) लांच किया?

1. Sumitra Mahajan/ सुमित्रा महाजन
2. Ram Nath Kovind/ राम नाथ कोविंद
3. Narendra Modi/ नरेंद्र मोदी
4. Nitin Gadkari/ नितिन गडकरी
5. Uma Bharti/ उमा भारती

Ans: 3

Q.5 In which city, NITI Aayog has hosted Investors' Conference for the Holistic Development of Islands?

नीति आयोग ने द्वीपों के समग्र विकास के लिए निवेशक सम्मेलन का आयोजन किस शहर में किया है?

1. Dehradun/ देहरादून
2. Mumbai/ मुंबई
3. New Delhi/ नई दिल्ली
4. Bhopal/ भोपाल
5. Jaipur/ जयपुर

Ans: 3

Q.6 In which city, Mahesh Sharma has inaugurated an exhibition entitled 'Pratibandhit Sahitya mein Swatantrata Sangram' (Freedom Movement through Proscribed Literature)?

किस शहर में महेश शर्मा ने 'प्रतिबंधित साहित्य में स्वतंत्रता संग्राम' (फ्रीडम मूवमेंट थ्रू प्रोसक्रिब्ड लिटरेचर) नामक एक प्रदर्शनी का उद्घाटन किया है?

1. New Delhi/ नई दिल्ली
2. Agra/ आगरा
3. Gurugram/ गुरुग्राम
4. Panipath/ पानीपथ
5. Gwalior/ ग्वालियर

Ans: 1

Q.7 Which initiative has been launched by Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI) that will enable collection and conversion of used cooking oil to bio-diesel?

खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण (एफएसएसआई) ने किस पहल का शुभारंभ किया है जो प्रयुक्त खाना पकाने के तेल को बायो-डीजल में संग्रह और रूपांतरण सक्षम करेगी?

1. RUCO/ रुको
2. MUCO/ मुको
3. SUCO/ सुको
4. VUCO/ वुको
5. NUCO/ नुको

Ans: 1

Q.8 According to the Reserve Bank of India's survey of inward remittances for 2016-17, Which Country has emerged as the top source of inward remittances?

भारतीय रिज़र्व बैंक के 2016-17 के लिए आबक प्रेषण के सर्वेक्षण के अनुसार, कौनसा देश आबक प्रेषण के शीर्ष स्रोत के रूप में उभरा है?

1. UAE/ यूएई
2. Kuwait/ कुवैत

3. Saudi Arabia/ सऊदी अरब
4. Qatar/ कतर
5. Oman/ ओमान

Ans: 1

Q.9 Ivan Duque sworn in as the President of _____ .
इवान डुक ने _____ के राष्ट्रपति के रूप में शपथ ली।

1. Cambodia/ कंबोडिया
2. Colombia/ कोलम्बिया
3. Rwanda/ रवांडा
4. Uzbekistan/ उज़्बेकिस्तान
5. Turkmenistan/ तुर्कमेनिस्तान

Ans: 2

Q.10 Who has won International Geography Bee World Championship? किसने इंटरनेशनल ज्योग्राफी बी वर्ल्ड चैंपियनशिप जीती है?

1. Vinay Sharma/ विनय शर्मा
2. Avi Goel/ अवि गोयल
3. Rohin Kumar/ रोहिन कुमार
4. Anant Verma/ अनंत वर्मा
5. Anshul Singh/ अंशुल सिंह

Ans: 2

Q.11 Who is the chairman of Telecom Regulatory Authority of India (TRAI)?

भारतीय दूरसंचार नियामक प्राधिकरण (टीआरएआई) के अध्यक्ष कौन हैं?

1. R. S. Sharma/ आर.एस. शर्मा
2. Ajay Tyagi/ अजय त्यागी
3. Rajnish Kumar/ रजनीश कुमार
4. Debjani Ghosh/ देबजानी घोष
5. Aditya Puri/ आदित्य पुरी

Ans: 1

Q.12 Michelle Bachelet has been appointed United Nations High Commissioner for Human Rights. She is from which country?

मिशेल बैश्लेट को संयुक्त राष्ट्र मानवाधिकार प्रमुख के रूप में नियुक्त किया गया है? वह किस देश से है?

1. Chile/ चिली
2. Cuba/ क्यूबा
3. Colombia/ कोलंबिया
4. Philippines/ फिलीपींस
5. Argentina/ अर्जेंटीना

Ans: 1

Q.13 Neeraj Chopra is related to which sports?

नीरज चोपड़ा किस खेल से संबंधित है?

1. Weightlifting/ भारोत्तोलन
2. Badminton/ बैडमिंटन
3. Wrestling/ कुश्ती
4. Javelin throw/ भाला फेंक
5. Discus throw/ डिस्कस थ्रो

Ans: 4

Q.14 Sir V S Naipaul, who won the Nobel Prize, has passed away recently. He was _____ .

सर वी एस नायपाल, जिन्होंने नोबेल पुरस्कार जीता, का हाल ही में निधन हो गया। वह _____ थे।

1. Novelist/ उपन्यासकार
2. Politician/ राजनेता
3. Scientist/ वैज्ञानिक
4. Doctor/ डॉक्टर
5. Economist/ अर्थशास्त्री

Ans: 1

Q.15 With which state Amazon India has signed a MoU to support MSME entrepreneurs across nine districts as a part of the state's "One District One Product (ODOP) scheme"?

किस राज्य के साथ अमेज़न इंडिया ने राज्य के एक जिला "एक उत्पाद (ओडीओपी) योजना" के तहत नौ जिलों में एमएसएमई उद्यमियों का समर्थन करने के लिए समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं?

1. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश
2. Madhya Pradesh/ मध्य प्रदेश
3. Andhra Pradesh/ आंध्र प्रदेश
4. Rajasthan/ राजस्थान
5. Mizoram/ मिज़ोरम

Ans: 1

Q.16 Justice M R Shah took oath as new Chief Justice of the _____ High Court.

न्यायमूर्ति एम आर शाह ने _____ उच्च न्यायालय के नए मुख्य न्यायाधीश के रूप में शपथ ली।

1. Gujarat/ गुजरात
2. Delhi/ दिल्ली
3. Patna/ पटना
4. Allahabad/ इलाहाबाद
5. Calcutta/ कलकत्ता

Ans: 3

Q.17 In which city, Israel has opened a Visa Application Centre for tourists from West Bengal and the north eastern states to encourage more Indian travellers to visit in the country?

किस शहर में इजरायल ने पश्चिम बंगाल और उत्तर पूर्वी राज्यों के पर्यटकों के लिए एक वीजा आवेदन केंद्र खोला है ताकि अधिक भारतीय यात्रियों को देश का दौरा करने के लिए प्रोत्साहित किया जा सके?

1. Gurugram/ गुरुग्राम
2. Dispur/ दिसपुर
3. New Delhi/ नई दिल्ली
4. Kolkata/ कोलकाता
5. Aizawl/ आइजोल

Ans: 4

Q.18 Who has released the 'Digital North East Vision 2022' in Guwahati? किसने गुवाहाटी में 'डिजिटल नॉर्थ ईस्ट विजन 2022' जारी किया है?

1. Ram Nath Kovind/ राम नाथ कोविंद
2. Narendra Modi/ नरेंद्र मोदी
3. Ravi Shankar Prasad/ रविशंकर प्रसाद
4. Venkaiah Naidu/ वेंकैया नायडू
5. Ram Naik/ राम नाइक

Ans: 3

Q.19 In which city, Nepal-India Literature Festival 2018 was held? किस शहर में नेपाल-भारत साहित्य समारोह 2018 आयोजित हुआ है?

1. Kathmandu, Nepal/ काठमांडू, नेपाल
2. Birgunj, Nepal/ बिरगंज, नेपाल
3. New Delhi, India/ नई दिल्ली, भारत
4. Dehradun, India/ देहरादून, भारत
5. Lucknow, India/ लखनऊ, भारत

Ans: 2

Q.20 Which Day is observed every year as the World Elephant Day? कौनसा दिन प्रत्येक वर्ष विश्व हाथी दिवस के रूप में मनाया जाता है?

1. 12 July/ 12 जुलाई
2. 12 June/ 12 जून
3. 12 August/ 12 अगस्त
4. 12 May/ 12 मई
5. 12 April/ 12 अप्रैल

Ans: 3

Q.21 Who has inaugurated Gaj Mahotsav in New Delhi? किसने नई दिल्ली में गज महोत्सव का उद्घाटन किया?

1. Narendra Modi/ नरेंद्र मोदी
2. Uma Bharti/ उमा भारती
3. Suresh Prabhu/ सुरेश प्रभु
4. Ram Nath Kovind/ राम नाथ कोविंद
5. Venkaiah Naidu/ वेंकैया नायडू

Ans: 3

Q.22 Which Day is observed as the International Youth Day? कौनसा दिन प्रत्येक वर्ष अंतर्राष्ट्रीय युवा दिवस के रूप में मनाया जाता है?

1. 12 July/ 12 जुलाई
2. 12th August/ 12 अगस्त
3. 12 May/ 12 मई
4. 12 April/ 12 अप्रैल
5. 12 January/ 12 जनवरी

Ans: 2

Q.23 Who has been appointed as the chairperson of the National Commission for Women? किसको राष्ट्रीय महिला आयोग के अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है?

1. Ritu Verma/ रितु वर्मा
2. Garima Sharma/ गारिमा शर्मा
3. Nirmala Jain/ निर्मला जैन
4. Rekha Sharma/ रेखा शर्मा
5. Bhavna Kumari/ भावना कुमारी

Ans: 4

Q.24 Who is author of "Untold Story of Broadcasting"? "अनकलड स्टोरी ऑफ ब्रॉडकास्टिंग" का लेखक कौन है?

1. Mahesh Sharma/ महेश शर्मा
2. Gautam Chatterjee/ गौतम चटर्जी
3. Gulab Kothari/ गुलाब कोठारी
4. Sachidanand Joshi/ सचिदानंद जोशी
5. Ajay Singh/ अजय सिंह

Ans: 2

Q.25 With which Bank, Bajaj Allianz General Insurance has signed a Bancassurance Agreement? किस बैंक के साथ बजाज आलियांज जनरल इश्योरेंस ने एक बैंकाश्योरेंस समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं?

1. ICICI/ आईसीआईसीआई
2. SBI/ एसबीआई
3. Canara Bank/ कैनरा बैंक
4. Vijaya Bank/ विजया बैंक
5. HDFC/ एचडीएफसी

Ans: 4

Q.26 In which city, 4th BIMSTEC Summit was held? किस शहर में चौथा बिमस्टेक शिखर सम्मेलन आयोजित हुआ?

1. Dhaka/ ढाका
2. New Delhi/ नई दिल्ली
3. Kathmandu/ काठमांडू
4. Bangkok/ बैंकाक
5. Dehradun/ देहरादून

Ans: 3

Q.27 Justice Kalpesh Satyendra Jhaveri was sworn in as the Chief Justice of the _____ High Court. न्यायमूर्ति कल्पेश सत्येंद्र झवेरी ने _____ उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधीश के रूप में शपथ ली।

1. Gujarat/ गुजरात
2. Delhi/ दिल्ली
3. Patna/ पटना
4. Orissa/ उड़ीसा
5. Calcutta/ कलकत्ता

Ans: 4

Q.28 Justice Vijaya Kamlesh Tahilramani was sworn in as the Chief Justice of the _____ High Court. न्यायमूर्ति विजया कमलेश ताहिलरामानी ने _____ उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधीश के रूप में शपथ ली।

1. Pune/ पुणे
2. Tripuri/ त्रिपुरा
3. Chandigarh/ चंडीगढ़
4. Raipur/ रायपुर
5. Indore/ इंदौर

1. Madras/ मद्रास

2. Delhi/ दिल्ली

3. Patna/ पटना

4. Orissa/ उड़ीसा

5. Calcutta/ कलकत्ता

Ans: 1

Q.29 Somnath Chatterjee has passed away recently. He was the _____.

1. सोमनाथ चटर्जी का हाल ही में निधन हो गया। वह _____ थे।
2. Doctor/ डॉक्टर
3. Politician/ राजनेता
4. Economist/ अर्थशास्त्री
5. Athlete/ एथलीट
4. Cricketer/ क्रिकेटर

Ans: 3

Q.30 With which IIT, All India Institute of Ayurveda (AIIA) has signed MOU to boost research in traditional medicine?

किस आईआईटी के साथ ऑल इंडिया इंस्टीट्यूट ऑफ आयुर्वेद (एआईआईए) ने पारंपरिक चिकित्सा में अनुसंधान को बढ़ावा देने के लिए एमओयू पर हस्ताक्षर किए हैं?

1. IIT-Bombay/ आईआईटी-बॉम्बे
2. IIT-Delhi/ आईआईटी-दिल्ली
3. IIT-Roorkee/ आईआईटी-रूड़की
4. IIT-Madras/ आईआईटी-मद्रास
5. IIT-Kanpur/ आईआईटी-कानपुर

Ans: 2

Q.31 Which Bank has become the first bank in the country to introduce Iris Scan Authentication feature for Aadhaar-based transactions through its micro ATM tablets?

कौनसा बैंक अपने माइक्रो एटीएम टैबलेट के माध्यम से आधार आधारित लेनदेन के लिए आईरिस स्कैन प्रमाणीकरण सुविधा पेश करने वाला देश का पहला बैंक बन गया है?

1. Axis Bank/ एक्सिस बैंक
2. HDFC/ एचडीएफसी
3. SBI/ एसबीआई
4. IDBI/ आईडीबीआई
5. ICICI/ आईसीआईसीआई

Ans: 1

Q.32 Which Operation has been launched by Indian Navy in Kerala for assisting the state administration and undertaking disaster relief operations?

भारतीय नौसेना ने केरल राज्य में राज्य प्रशासन की सहायता और आपदा राहत अभियान शुरू करने के लिए कौनसा ऑपरेशन शुरू किया है?

1. "Operation Madad"/ "ऑपरेशन मदद"
2. "Operation Sahyog"/ "ऑपरेशन सहयोग"
3. "Operation Jal"/ "ऑपरेशन जल"
4. "Operation Metri"/ "ऑपरेशन मैत्री"
5. "Operation Mitra"/ "ऑपरेशन मित्रा"

Ans: 1

Q.33 In which city Defence Minister Nirmala Sitharaman and Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath have launched a defence industrial corridor?

किस शहर में रक्षा मंत्री निर्मला सीतारमण और उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने एक रक्षा औद्योगिक गलियारे की शुरुआत की है?

1. Mathura/ मथुरा
2. Aligarh/ अलीगढ़
3. Lucknow/ लखनऊ
4. Kanpur/ कानपुर

5. Allahabad/ इलाहाबाद

Ans: 2

Q.34 Who took oath as Chairperson of Appellate Tribunal for Electricity in Ministry of Power?

किसने विद्युत मंत्रालय में विद्युत अपीलीय ट्रिब्यूनल की अध्यक्ष के रूप में शपथ ली?

1. Manjula Chellur/ मंजुला चेल्लूर
2. Gita Mittal/ गीता मित्तल
3. Ajit Singh/ अजीत सिंह
4. Hemant Gupta/ हेमंत गुप्ता
5. Indira Banerjee/ इंदिरा बनर्जी

Ans: 1

Q.35 Which Insurance company has signed a Bancassurance agreement with SVC Co-operative Bank Ltd.?

किस इश्योरेंस कंपनी ने एसबीसी को-ऑपरेटिव बैंक लिमिटेड के साथ एक बैंकाश्योरेंस समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं?

1. Bajaj Allianz/ बजाज आलियांज
2. LIC/ एलआईसी
3. DPLI/ डीपीएलआई
4. Aviva India/ अवीवा इंडिया
5. Kotak Life Insurance/ कोटक लाइफ इश्योरेंस

Ans: 3

Q.36 Which City has been ranked first in the Ease of Living Index launched by Housing and Urban Affairs Minister Hardeep Singh Puri?

किस शहर को आवास और शहरी मामलों के मंत्री हरदीप सिंह पुरी द्वारा लाइव इंडेक्स में पहला स्थान दिया गया है?

1. Pune/ पुणे
2. Tripuri/ त्रिपुरा
3. Chandigarh/ चंडीगढ़
4. Raipur/ रायपुर
5. Indore/ इंदौर

- Ans: 1
- Q.37 In which city, 2nd meeting of India-Afghanistan Joint Working Group on Development Cooperation (JWG-DC) was held?
किस शहर में विकास सहयोग पर भारत-अफगानिस्तान संयुक्त कार्यकारी दल (जेडब्ल्यूजी-डीसी) की दूसरी बैठक आयोजित हुई?
1. New Delhi/ नई दिल्ली 2. Kabul/ काबुल
3. Mumbai/ मुंबई 4. Dehradun/ देहरादून
5. Ghazni/ गजनी
- Ans: 2
- Q.38 Which State Government has observed Shaheed Saman Diwas on 14th August in all districts of the state?
किस राज्य सरकार ने 14 अगस्त को राज्य के सभी जिलों में शहीद सम्मान दिवस मनाया है?
1. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश
2. Madhya Pradesh/ मध्य प्रदेश
3. Arunachal Pradesh/ अरुणाचल प्रदेश
4. Maharashtra/ महाराष्ट्र
5. Rajasthan/ राजस्थान
- Ans: 2
- Q.39 Who has released the Odia edition of "Exam Warriors", a book written by Prime Minister Narendra Modi on how to tackle examination woes?
किसने परीक्षा से निपटने के तरीके पर प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी द्वारा लिखी एक पुस्तक "एजाम वारियर्स" के ओड़िया संस्करण को जारी किया है?
1. Venkaiah Naidu/ वेंकैया नायडू
2. Ram Nath Kovind/ राम नाथ कोविंद
3. Ganeshi Lal/ गणेशी लाल
4. Jagdish Mukhi/ जगदीश मुखी
5. Dharmendra Pradhan / धर्मेंद्र प्रधान
- Ans: 3
- Q.40 Balram Das Tandon has passed away recently. He was the Governor of which state?
बलराम दास टंडन का निधन हो गया है। वह किस राज्य के गवर्नर थे?
1. Chhattisgarh/ छत्तीसगढ़
2. Madhya Pradesh/ मध्य प्रदेश
3. Arunachal Pradesh/ अरुणाचल प्रदेश
4. Andhra Pradesh/ आंध्र प्रदेश
5. Maharashtra/ महाराष्ट्र
- Ans: 1
- Q.41 Hakam Singh Bhattal has passed away recently. He was _____.
हकम सिंह भट्टल का हाल ही में निधन हो गया। वह _____ थे।
1. Economist/ अर्थशास्त्री 2. Scientist/ वैज्ञानिक
3. Athlete/ एथलीट 4. Doctor/ डॉक्टर
5. Producer/ निर्माता
- Ans: 3
- Q.42 Who has been chosen the 'Best Sportsperson of the Year' at the Calcutta Sports Journalists' Club annual awards?
किसको कलकत्ता स्पोर्ट्स जर्नालिस्ट्स क्लब वार्षिक पुरस्कारों में 'वर्ष का सर्वश्रेष्ठ खिलाड़ी' चुना गया है?
1. Sunil Chhetri/ सुनील छेत्री 2. Ishan Porel/ इशान पोरैल
3. Arun Ghosh/ अरुण घोष 4. Arun Lal/ अरुण लाल
5. Akhtar Ali/ अख्तर अली
- Ans: 1
- Q.43 How much Million Rupees grant has been released by Government of India for Terai road Project in Nepal?
भारत सरकार ने नेपाल में तराई रोड परियोजना के लिए कितने मिलियन रूपए का अनुदान जारी किया है?
1. 570 Million/ 570 मिलियन 2. 270 Million/ 270 मिलियन
3. 170 Million/ 170 मिलियन 4. 470 Million/ 470 मिलियन
5. 970 Million/ 970 मिलियन
- Ans: 4

- Q.44 Who has been named as the head coach of the women's national team till the ICC World T20?
किसको आईसीसी विश्व टी-20 तक महिला राष्ट्रीय टीम के मुख्य कोच के रूप में नामित किया गया है?
1. Harbhajan Singh/ हरभजन सिंह 2. Anil Kumble/ अनिल कुंबले
3. Murali Kartik/ मुरली कार्तिक 4. Ramesh Powar/ रमेश पोवार
5. Vinod Kambli/ विनोद कांबली
- Ans: 4
- Q.45 According to FICCI's Economic Outlook Survey, India's Gross Domestic Product Growth Rate is expected to _____ in the Financial Year 2018-19.
फिक्की के आर्थिक आउटलुक सर्वेक्षण के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2018-19 में भारत की सकल घरेलू उत्पाद की वृद्धि दर _____ रहने का अनुमान है।
1. 7.1 % 2. 7.2 %
3. 7.4 % 4. 7.0 %
5. 7.5 %
- Ans: 3
- Q.46 Who has been appointed as the Road Safety Brand Ambassador?
किसको सड़क सुरक्षा ब्रांड एम्बेसडर के रूप में नियुक्त किया गया है?
1. Ranveer Singh/ रणवीर सिंह
2. Akshay Kumar/ अक्षय कुमार
3. Deepika Padukone/ दीपिका पादुकोण
4. Hrithik Roshan/ कृतिश रोशन
5. Anushka Sharma/ अनुष्का शर्मा
- Ans: 2
- Q.47 In which city, Special film festival on theme "Freedom Struggle & Freedom Fighters" was conducted?
किस शहर में "स्वतंत्रता संग्राम और स्वतंत्रता सेनानियों" विषय पर विशेष फिल्म समारोह आयोजित हुआ था?
1. New Delhi/ नई दिल्ली 2. Mumbai/ मुंबई
3. Dehradun/ देहरादून 4. Gurugram/ गुरुग्राम
5. Jaipur/ जयपुर
- Ans: 2
- Q.48 Which Country has unveiled the next generation Fateh Mobin short-range ballistic missile?
किस देश ने अगली पीढ़ी की "फातेह मोबिन" कम दूरी की बैलिस्टिक मिसाइल का अनावरण किया है?
1. Saudi Arabia/ सऊदी अरब 2. Qatar/ कतर
3. Iraq/ इराक 4. Iran/ ईरान
5. UAE/ यूएई
- Ans: 4
- Q.49 In which state is Wular Lake located?
किस राज्य में वुलर झील स्थित है?
1. Maharashtra/ महाराष्ट्र
2. Mizoram/ मिजोरम
3. Jammu and Kashmir/ जम्मू-कश्मीर
4. Nagpur/ नागपुर
5. Meghalaya/ मेघालय
- Ans: 3
- Q.50 What is the Capital of Armenia?
अर्मेनिया की राजधानी क्या है?
1. Tirana/ तिराना 2. Luanda/ लुआंडा
3. Yerevan/ येरेवन 4. Baku/ बाकू
5. Manama/ मनामा
- Ans: 3

CLICK ON THIS VIDEO

